Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De duobus amantibus Euryalo et Lucretia

Pius <II., Papst>

[Köln], [um 1495]

Pii pontificis maximi ad Karolu cyprianum epistola reuocatoria de amoris
remedio feliciter incipit

[urn:nbn:de:bsz:31-289388](#)

bis. virumq; alium te prestabis. deo gratum celoq; dignum
Vale. Hec habui que nūc raptim contra amorem dicerem
als rbi oculum fuerit plurib; te admonebo. Iterum vale. et
quod tibi danno est auertere stude. Ex vienna secūdo kalen
das Januarij. Anno domini Willemo quadringētēsimo
quadragesimotercio

Finit amoris remedium

Pū pontificis maximi ad Karolū cyprianum epistola re
uocatoria de amoris remedio feliciter incipit

Ractatum de amore olim sensu pariterq; ētate iuue
nes cum nos scripsisse recolimus Karole fili dilectis
sime. penitentia immodica pudorq; ac meror animū
nostrum vehementer excruciant. quippe qui sciamus. quiq;
protestati expresse suimus duo contineri in eo libello aper
tam videlicet. sed heu laſciuam nūmis prurientemq; amoris
historiam. et morale quod eam consequitur edificans dog
ma. Quorum primum fatuos atq; errantes video sectari q;
plurimos. Alterum heu dolor pene nullos. Ita imprauatu
est atq; offuscatum infelix mortalium genus. De amore igi
tur que scripsimus olim iuuenes contemnite o mortales at
q; respuite. sequimini que nūc dicimus. et seni magis q; iu
ueni credite. Nec priuatum hominem plurifacite q; ponti
ficem. Eneam reūcite Pūm suscipite. Illud gentile nomen
parentes indidere nascenti. hoc christianū in apostolatu sus
cepimus. Porro si quez descripsimus curiali lucrezieq; amo
rem deuoti vt accepimus o miseri. o insipientes perlegitis
huc propentius iamiam accedite. quādō quidem nō duoz
modo sed omniū amorem. īmo vt poete singunt deum amo
ris cupidinē quāto valemus ingenio. quāto possumus arti
ficio describemus. si arte queritis o scriptorū nostrorū curiosi
lectores plus artis pfectio hic q; ibi reperiētis. Si fructuz si
ppendū si ornatū hic totus est fructus. ppendum totū. De
ornatu aliorū detur iudicium.

E ii.

Idimus effigiem lascini nuper amoris
Due numiū mentem mouit umago meam
Hec barbam malis nec corpore tegmen habebat
Audus terga manus pectora crura pedes
At humeris ale suberant et flexilis arcus
Lumina sub tenero ceca supercilio
Cur puer imberbes nulla lanugine malas
Cur melius nulla corpora veste tegat
Lumine cur careat, pharetram cur gestat et arcum
Cur habeat pennas calliopea refer
Sic ego sic retulit quesitas illico causas
Baruna pegasei calliopea chozi
Qui sapit evitata malesana cupidinis arma
Et tantum pueros intrat inceptus amor
Siue quod est puer similis qui cepit amare
Et perit mente, pingitur inde puer
Pingitur et nudus, nullum seruare pudorem
Et ineminit simplex et manifestus amans
Pingitur et cecus quia non bene cernit honestum
Hec scit quo virtus quo ferat error amans
Vel quia que peccet credat secreta latere
Euncta nec in sece lumina versa vider
Sic est omnis amans sic se sic omnia nescit
Consilium famam federa iura deos
Aurea q̄ curvo torquebat spicula cornu
Pungere corda feris significatur amor
Quod lenib⁹ volvres humeris suspendeat alas
Causa est hoc illuc q̄ leuis errat amans
Vel q̄ amor cursum non semper seruat eudem
Hunc abit et paruas postridit inde moras
Dixerat et pressis q̄mutuit orsa labellis
Effudi tales protinus ore sonos
Quā vidi effigiem pharetram gestabat et arcum
Sat tamen in dextera non fuit villa sua
Sed quoniam veterum sūxere poemata vatuum
Quos ego quid temere cōmemorasse putem